

Justis- og beredskapsdepartementet
Sendes elektronisk

Dato: 10.03.2023
Deres.ref: 23/251

Høring om revidert regelverk for rekonstruksjon

Finans Norge viser til departementets høringsbrev av 13. januar 2023 om forslag til endringer i konkursloven mv. til erstatning for den midlertidige rekonstruksjonsloven som utløper 1. juli 2023.

Forslaget som er sendt på høring er svært omfattende. I tillegg til en evaluering av eksisterende regler i rekonstruksjonsloven, inneholder høringsnotatet en rekke forslag med utgangspunkt i de tidligere opphevede reglene om gjeldsforhandling i konkurslovens første del. Vesentlige deler av forslaget synes utarbeidet uten at de praktiske implikasjonene er tilstrekkelig utredet og departementet ber i stedet om høringsinstansenes innspill til å beskrive virkningene.

Departementet åpnet høsten 2020 for innspill til revisjon av rekonstruksjonsloven. Finans Norge har i notat av 14. desember 2020 til departementet omtalt viktigheten av at man konsulterer næringslivet, finansnæringen og andre berørte parter for å få innspill til det videre regelverksarbeidet. I innspillet ble det understreket betydningen av å involvere berørte parter tett i den kommende prosessen, for å sikre at forslaget som senere skal bli gjenstand for en ordinær høringsprosess, hensyntar behovet for et praktikabelt regelverk. Det ble i den forbindelse også vist til behovet for å nedsette et lovutvalg, arbeidsgruppe eller referansegruppe, som også involverer representanter for de interesser som deltar i rekonstruksjonsprosesser.

Bankene har gjennom de siste årene vært delaktige i et betydelig antall større rekonstruksjoner innen bl.a. oljeservicenæringen. I alt vesentlig av rekonstruksjonsprosesser spiller kreditorene - og særlig bankene - en nøkkelrolle. Erfaringsmessig vil aldri en rekonstruksjonsprosess kunne gjennomføres med mindre bankene er tett involvert i prosessen. Et lovarbeid på dette området fordrer derfor «aktiv sparring» med de berørte parter, for å sikre et effektivt og praktikabelt regelverk som oppfyller sitt formål. Særlig viktig vil det være med kompetanse fra praktisk erfaring med gjeldsforhandlinger og rekonstruksjonsprosesser, for å sikre at både de grunnleggende forutsetningene og den praktiske gjennomføringen ivaretas.

Finansnæringen er opptatt av at regelverket bidrar til at levedyktige foretak og arbeidsplasser videreføres etter en rekonstruksjonsprosess, samt at reglene ikke vil påvirke Finansinstitusjonenes evne og vilje til kredittytelser negativt. Det ble følgelig bedt om at bankene involveres på et tidlig stadium i lovarbeidet. Vår invitasjon til å bidra inn i arbeidet for å sikre en best mulig regulering på dette området står fortsatt.

Finans Norge er kjent med at Advokatforeningen i brev av 1. mars 2023 til departementet har tatt til orde for at høringsfristen forlenges med to måneder til 13. juni 2023. Fra de avsluttende merknadene i Advokatforeningens brev hitsettes:

«Advokatforeningen mener at lovutkastet på en rekke punkter virker utilstrekkelig forberedt og gjennomarbeidet. Når det nå for første gang skal gis permanente regler om rekonstruksjon, bør forberedelsen av reglene etter Advokatforeningens syn være langt grundigere enn dem som ble gjort i forbindelse med vedtakelsen av den midlertidige rekonstruksjonsloven i 2020. Basert på at den midlertidige loven oppfattes å ha fungert noenlunde greit i praksis og avhjulpet mangler ved de tidligere reglene om gjeldsforhandling i konkurslovens første del, anbefaler Advokatforeningen at departementet nå forbereder en ny forlengelse av virketiden for denne loven, i påvente av at permanente regler kan undergis en tilstrekkelig grundig forberedelse.»

Finans Norge slutter seg til ovennevnte vurderinger og har også fått opplyst at tilsvarende innspill om behovet for forlenget høringsfrist er avgitt fra Konkursrådet. Finans Norge ber for øvrig om at departementet i etterkant av høringen konsulterer berørte parter – herunder bankene – gjennom en arbeidsgruppe, referansegruppe eller liknende, ref. vårt tidligere innspill.

Med vennlig hilsen
Finans Norge

Sign.
Carl Flock
juridisk direktør

Sign.
Victoria Egeli
juridisk fagsjef